



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring A/S

Kongevejen 430, 2840 Holte

CVR-nr. 10 21 86 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020.

Claus Lundbæk
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet

Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring A/S
Kongevejen 430
2840 Holte

CVR-nr.: 10 21 86 83
Stiftet: 15. april 1986
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Tina Bjelbæk-Lippert Hansen
Anita Irene Hansen
Kim Witthøfft Hansen
Claus Lundbæk

Direktion

Kim Witthøfft Hansen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	32.510	28.597	23.848	25.428	27.662
Resultat af ordinær primær drift	11.853	10.206	9.182	8.103	12.833
Finansielle poster, netto	-57	-83	-186	18	280
Årets resultat	9.125	7.868	6.815	5.980	10.296
Balance:					
Balancesum	42.358	31.296	35.604	39.411	47.178
Investeringer i materielle anlægsaktiver	772	271	350	691	641
Egenkapital	19.429	17.304	21.435	24.480	28.318
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	18.210	3.698	5.353	8.773	10.092
Investeringsaktivitet	-702	-271	3.927	-677	5.359
Finansieringsaktivitet	-5.857	-12.000	-8.000	-10.000	-10.000
Pengestrømme i alt	11.652	-8.573	1.280	-1.904	5.451
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	39	36	38	39
Nøgletal i % :					
Likviditetsgrad	219,2	234,4	-	-	-
Soliditetsgrad	45,9	55,3	60,2	62,1	60,0
Egenkapitalforrentning	49,7	40,6	29,7	22,7	36,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af entreprisvirksomhed inden for nybyggeri, bygningforbedringer og vedligeholdelsesarbejder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der anses ikke at være nævneværdig usikkerhed med indregning og måling eller usædvanlige forhold, der kan have påvirket disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.509.795 kr. mod 28.597.348 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.125.345 kr. mod 7.868.061 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Eksterne miljøpåvirkning: Virksomheden producerer byggeaffald af alle typer - alt affald bortkøres af miljøgodkendte transportører til godkendte modtageranlæg. Foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader anses som værende irrelevant.

Den forventede udvikling

Med baggrund i en tilfredsstillende ordrebeholdning vurderer bestyrelsen selskabets fremtidsudsigter som værende positive og forventer et tilfredsstillende resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Coronavirus/COVID-19 har eller kan have en væsentlig påvirkning på mængden af kunder, bl.a. som følge af de anbefalinger og påbud der gives fra politisk hold. På baggrund af den store usikkerhed Coronavirus/COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af Coronakrisen. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Indtil videre er det dog ledelsens vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet og kreditfaciliteter til at kunne fortsætte driften.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	32.509.795	28.597.348
1 Personaleomkostninger	-20.217.721	-17.868.966
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-438.758</u>	<u>-522.730</u>
Driftsresultat	11.853.316	10.205.652
Andre finansielle indtægter	20.733	7
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-77.502</u>	<u>-83.248</u>
Resultat før skat	11.796.547	10.122.411
3 Skat af årets resultat	<u>-2.671.202</u>	<u>-2.254.350</u>
Årets resultat	<u>9.125.345</u>	<u>7.868.061</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.125.345</u>	<u>868.061</u>
Disponeret i alt	<u>9.125.345</u>	<u>7.868.061</u>



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	5.344.084	5.418.400
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.276.101	938.578
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.620.185</u>	<u>6.356.978</u>
6	Andre tilgodehavender	0	60.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>60.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.620.185</u>	<u>6.416.978</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.481.889	10.657.273
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.518.064	5.319.081
	Tilgodehavende selskabsskat	1.130.008	0
	Andre tilgodehavender	18.591	11.425
8	Periodeafgrænsningsposter	83.862	37.881
	Tilgodehavender i alt	<u>15.232.414</u>	<u>16.025.660</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.505.419</u>	<u>8.853.476</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.737.833</u>	<u>24.879.136</u>
	Aktiver i alt	<u>42.358.018</u>	<u>31.296.114</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Reserve for opskrivninger	2.887.140	2.887.140
11 Overført resultat	8.041.716	6.916.371
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	7.000.000
Egenkapital i alt	19.428.856	17.303.511
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	2.951.225	1.658.015
14 Andre hensatte forpligtelser	2.533.000	1.722.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.484.225	3.380.015
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	462.964	0
Anden gæld	680.497	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.143.461	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	174.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.208.552	7.132.717
Selskabsskat	0	110.304
Anden gæld	2.945.140	2.973.621
15 Periodeafgrænsningsposter	147.784	221.406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.301.476	10.612.588
Gældsforpligtelser i alt	17.444.937	10.612.588
Passiver i alt	42.358.018	31.296.114

16 Eventualposter



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Årets resultat	9.125.345	7.868.061
17 Reguleringer	3.226.725	2.860.337
18 Ændring i driftskapital	8.533.446	-3.484.295
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.885.516	7.244.103
Renteindbetalinger og lignende	20.737	5
Renteudbetalinger og lignende	-77.502	-83.248
Pengestrøm fra ordinær drift	20.828.751	7.160.860
Betalt selskabsskat	-2.618.304	-3.462.954
Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.210.447	3.697.906
Køb af materielle anlægsaktiver	-771.960	-270.779
Salg af materielle anlægsaktiver	69.995	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-701.965	-270.779
Optagelse af / afdrag på langfristet gæld	1.143.461	0
Udbetalt udbytte	-7.000.000	-12.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.856.539	-12.000.000
Ændring i likvider	11.651.943	-8.572.873
Likvider 1. januar 2019	8.853.476	17.426.349
Likvider 31. december 2019	20.505.419	8.853.476
Likvider		
Likvide beholdninger	20.505.419	8.853.476
Likvider 31. december 2019	20.505.419	8.853.476



Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.666.462	16.456.433
Pensioner	1.439.315	1.323.364
Andre omkostninger til social sikring	111.944	89.169
	<u>20.217.721</u>	<u>17.868.966</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>39</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>77.502</u>	<u>83.248</u>
	<u>77.502</u>	<u>83.248</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.377.992	2.174.304
Årets regulering af udskudt skat	1.293.210	80.046
	<u>2.671.202</u>	<u>2.254.350</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	<u>-1.612.426</u>	<u>2.088.787</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>-1.612.426</u>	<u>2.088.787</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	<u>7.402.426</u>	<u>3.701.213</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>7.402.426</u>	<u>3.701.213</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-297.284	-297.284
Årets afskrivninger	-148.632	-74.316
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-445.916</u>	<u>-371.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>5.344.084</u>	<u>5.418.400</u>



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	3.008.056	2.737.277
Tilgang i årets løb	771.960	270.779
Afgang i årets løb	<u>-875.999</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.904.017</u>	<u>3.008.056</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.069.478	-1.621.064
Årets afskrivninger	-434.442	-448.414
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>876.004</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.627.916</u>	<u>-2.069.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.276.101</u>	<u>938.578</u>
6. Andre tilgodehavender		
Deposita	<u>0</u>	<u>60.000</u>
	<u>0</u>	<u>60.000</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	-61.961.578	-15.983.228
Modtagne acontobetalinge	<u>67.479.642</u>	<u>21.302.309</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>5.518.064</u>	<u>5.319.081</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>5.518.064</u>	<u>5.319.081</u>
	<u>5.518.064</u>	<u>5.319.081</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	42.209	28.547
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>41.653</u>	<u>9.334</u>
	<u>83.862</u>	<u>37.881</u>



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
10. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	2.887.140	2.887.140
	2.887.140	2.887.140
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	6.916.371	6.048.310
Årets overførte overskud eller underskud	1.125.345	868.061
	8.041.716	6.916.371
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	7.000.000
	8.000.000	7.000.000
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	1.658.015	1.577.969
Udskudt skat af årets resultat	1.293.210	80.046
	2.951.225	1.658.015
14. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	2.533.000	1.722.000
	2.533.000	1.722.000



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
15. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	147.784	221.406
	<u>147.784</u>	<u>221.406</u>
16. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 127.296. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 49 og 54 måneder.		
Garantiforpligtelser:		
Selskabet har stillet de for byggebranchen almindelige arbejdsgarantier for udført arbejde. Garantierne er stillet gennem selskabets finansieringsinstitut og udgør DKK 10.403.034.		
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	513.074	522.730
Andre finansielle indtægter	-20.733	-7
Øvrige finansielle omkostninger	77.502	83.248
Skat af årets resultat	2.671.202	2.254.350
Øvrige reguleringer	-14.320	16
	<u>3.226.725</u>	<u>2.860.337</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.923.254	-4.517.312
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.799.192	876.017
Andre ændringer i driftskapital	811.000	157.000
	<u>8.533.446</u>	<u>-3.484.295</u>


